ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                       №

В соответствии с  Федеральным законом от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании и производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,   постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,Уставом Волховского муниципального района Ленинградской области  Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
1.  Считать, что территория,  прилегающая к объектам и местам,  указанным в подпункте 10 пункта 2  статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995  № 171-ФЗ «О государственном регулировании и производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее по тексту – прилегающая территория), ограничивается окружностью с центром, совпадающим со входом для посетителей в здание (строение, сооружение, помещение), а в случае наличия обособленной территории  здания (строения, сооружения, помещения) – от входа для посетителей на обособленную территорию.

Радиус окружности для определения границ прилегающих территорий  составляет для городских поселений – не менее 50 метров, для сельских поселений - не менее  30 метров.

Хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции  и  (или) розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,  считаются  размещенными  на прилегающей территории, если вход для посетителей в здание (строение, сооружение, помещение) расположен в пределах окружности с радиусом, определенным  в пункте 1 настоящего решения.
2. Утвердить графические схемы  границ  прилегающих  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в муниципальных  образованиях  городских и сельских поселениях  Волховского  муниципального района Ленинградской области  (Приложения № 1-15 настоящему решению).
3.  Администрации Волховского муниципального района обеспечивать информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципальных образований  Волховского муниципального района в соответствии с Порядком информирования хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории Ленинградской области, об издании муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденным Приказом Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области от  22 октября 2018 года № 23.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  вопросам местного самоуправления.
Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                            Иванов В.Д.

«Об определении границ прилегающих территорий к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям и местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципальных образований  Волховского  муниципального района Ленинградской области»